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Via liber a al nuovo schema di cer t if icazione degli ut ili cor r ispost i e dei pr ovent i ad essi 

equipar at i. È st at o inf at t i f ir mat o dal dir et t or e dell’Agenzia delle Ent r at e, Massino Romano, il 

pr ovvediment o con il quale è st at a appr ovat a la nuova at t est azione. I l nuovo modello comunque 

divent er à oper at ivo solt ant o dopo la pubblicazione sulla Gazzet t a Uf f iciale.  

$O� ��� IHEEUDLR� LO� WHUPLQH� SHU� OD� FRQVHJQD� GHOOD� FHUWLILFD]LRQH� - Con le ult ime modif iche 

nor mat ive appor t at e dal Decr et o Legge n. 223 del 2006 (Decr et o Ber sani), la cer t if icazione 

deve esser e r ilasciat a ent r o il 28 f ebbr aio ai sogget t i r esident i nel t er r it or io dello St at o che 

hanno per cepit o ut ili der ivant i dalla par t ecipazione a sogget t i I r es, r esident i o non r esident i, 

cor r ispost i in qualsiasi f or ma ed er ogat i a decor r er e dal 1 gennaio 2007. Sono t ut t avia esclusi 

gli ut ili assogget t at i a r it enut a alla f ont e a t it olo d’impost a o a impost a sost it ut iva. La 

cer t if icazione deve esser e inolt r e r ilasciat a r elat ivament e ai pr ovent i der ivant i da t it oli e 

st r ument i f inanziar i assimilat i alle azioni. La cer t if icazione può esser e r ilasciat a anche ai 

sogget t i non r esident i nel t er r it or io dello St at o che hanno per cepit o ut ili o alt r i pr ovent i 

equipar at i, al f ine di usuf r uir e nel Paese di r esidenza di event uali agevolazioni f iscali in r elazione 

alle impost e ver sat e in I t alia.  

0RGDOLWj�SHU� OD�FRPSLOD]LRQH�– I l sogget t o che r ilascia la cer t if icazione deve r ipor t ar e nello 

schema, olt r e ai pr opr i dat i ident if icat ivi e il codice f iscale, anche l’indir izzo complet o, indicando 

il comune, la sigla della pr ovincia, il C.A.P. e la via con il numer o civico.  

Lo schema per  la cer t if icazione degli ut ili, le r elat ive ist r uzioni per  la compilazione e il t est o 

complet o del pr ovvediment o sono disponibili sul sit o I nt er net  dell’Agenzia delle Ent r at e 

all’indir izzo www.agenziaent r at e.gov.it .  
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